
Č.sml.objednatele 055/22/EÚ/O 

 - 1 - 

SMLOUVA 

o provádění odborných dopravně psychologických vyšetření  
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel      Ostravské komunikace, a.s. 

Sídlo:                Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

Zapsaná:           v Obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1886 

zastoupená:  xxxxxxxxxxx 

IČO:    25396544 

DIČ:    CZ25396544 

bank. spojení:  xxxxxxxxx 

č. účtu:  xxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“)  

 

a 

 

Poskytovatel     

Název pracoviště::  Centrum dopravní psychologie 

                Akreditované pracoviště MD ČR 

Fyzická osoba:   xxxxxx 

Adresa pracoviště:  Náměstí Jiřího z Poděbrad 779/15 

                                         703 00 Ostrava Vítkovice 

Identifikační číslo:  73225916 

Číslo účtu:    xxxxxxxxxx 

 

Osoba oprávněná k jednání: xxxxxxxx 

Kontaktní adresa:  xxxxxxxxxx 

Telefon:   xxxxxxxxxx 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

 

 
II. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Účelem této smlouvy je zajištění provádění dopravně psychologických vyšetření klientů 

objednatele.  

 

2. Předmětem plnění smlouvy je provádění odborného dopravně psychologického vyšetření ve 

smyslu ust. § 87 a zákona č. 361/2000Sb., úhrada provedených výkonů a předávání výsledků. 

 

3. Poskytovatel se zavazuje v souladu se zněním této smlouvy zajišťovat pro objednatele služby 

uvedené v článku V. této smlouvy. Objednatel se zavazuje poskytovateli tyto služby uhradit 

v souladu s podmínkami této smlouvy. 

 

 

III. MÍSTO A DOBA PROVÁDĚNÍ VÝKONŮ 
 

1. Místem plnění je akreditované, přístrojově i testově vybavené pracoviště poskytovatele na 

výše uvedené adrese.  

 

2. Dobou plnění je čas dohodnutý v rámci objednání klienta objednatele. 



Č.sml.objednatele 055/22/EÚ/O 

 - 2 - 

IV. ZÁVAZKY OBJEDNATELE 

 
1. Dohodnout s poskytovatelem dobu provedení vyšetření a způsob předání výsledků. 

 

2. Uhradit provedené výkony, jejichž výsledky byly předány formou závěrečné zprávy. 

 

 

V. ZÁVAZKY POSKYTOVATELE 
 

1. Provádět odborná dopravně psychologická vyšetření podle požadavku objednatele, v dohodnutých 

termínech. 

 

2. Odborné vyšetření bude zakončeno zprávou (nálezem) a předané klientovi objednatele, nebo po 

dohodě objednateli. 

 

3. Plnit a dodržovat podmínky podle smyslu ust. § 87 a zákona č. 361/2000Sb., o silničním provozu. 

 

4. Při ztrátě nebo zániku oprávnění (akreditace) neprodleně informovat objednatele. 

 

 

VI. CENA 
 

1. Jednotková cena za dopravně psychologické vyšetření je stanovena na xxxxxxxxx,- Kč 

 

 

 

VII. ÚHRADA VÝKONŮ ZA PROVEDENÍ ODBORNÝCH VYŠETŘENÍ 
 

1. Úhradu výkonů bude objednatel provádět měsíčně na základě faktury – daňového dokladu 

vystavené poskytovatelem do 10. dne následujícího kalendářního měsíce, s lhůtou splatností 

14 dnů ode dne vystavení faktury – daňového dokladu. Dodržením splatnosti se rozumí 

odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

 

2. Poskytovatel není plátcem DPH. Tato skutečnost bude vždy uvedena v záhlaví faktury. 

 

3. Daňový doklad – faktura obsahuje: 

- označení dokladu, datum vystavení, datum splatnosti, 

- název, sídlo, IČ objednatele i poskytovatele, 

- předmět plnění, 

- fakturovanou částku, 

- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, 

- součástí faktury je jmenný seznam vyšetřených osob. 

 

4. V případě, že faktura – daňový doklad bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je 

objednatel oprávněn ji do doby její splatnosti vrátit poskytovateli. Ten ji podle charakteru 

nedostatků buď opraví nebo vystaví novou. U této nové nebo opravené faktury – daňového 

dokladu běží nová lhůta splatnosti. 

 

 

VIII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 
1. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze bez předchozího písemného souhlasu druhé 

smluvní strany převést na třetí osobu.  



Č.sml.objednatele 055/22/EÚ/O 

 - 3 - 

2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, takto označovanými a číslovanými 

vzestupnou řadou, po dohodě obou smluvních stran.  

  

3. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a předpisy 

souvisejícími.  

  

4. Smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) stejnopisech s platností originálu, každá smluvní strana obdrží 

po jednom stejnopisu.  

  

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

 

6. Vypovědět smlouvu je možné písemně, i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je tříměsíční a 

začíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce od doručení výpovědi. 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že porozuměly obsahu smlouvy, že nebyla uzavřena v tísni za 

jednostranně nevýhodných podmínek. Dále pak prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, což 

potvrzují svými podpisy. 
 

V Ostravě dne: 

 

   

 

                           

 ……………………………….    ……………………………. 

  objednatel      poskytovatel 


